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Pēc pāris dienām 12. Saeimas vēlēšanas 
     2014.gada 4.oktobrī Latvijā notiks 
kārtējās parlamenta vēlēšanas, kurās 
vēlēsim 12.Saeimu. Saeimas vēlēšanas 
notiks  piecos vēlēšanu apgabalos, un 
tajās jāievēl 100 Saeimas deputātu.
     Balsošanas iespējas
Vēlēšanu dienā vēlēšanu iecirkņi būs 
atvērti no pulksten 7.00 līdz 20.00. Balsot 
var jebkurā vēlētāja atrašanās vietai 
tuvākajā iecirknī Latvijā vai ārvalstīs.
     Ja nav iespēju nobalsot vēlēšanu dienā, 
vēlētājs var nodot balsi glabāšanā trīs 
dienas pirms vēlēšanu dienas - 1., 2. un 
3.oktobrī.  
    Vēlēšanu iecirkņi, kur varēs nodot balsi 
glabāšanā, atradīsies pilsētās un novados, 
kuros ir vismaz 7500 balsstiesīgo.      
Ķeipenei tuvākais vēlēšanu iecirknis, kurā  
varēs nodot balsi glabāšanā, ir  vēlēšanu 
iecirknis Nr.680 Ogres novada kultūras 
centrā Brīvības ielā 15, Ogrē. 
     Vēlēšanu iecirknī Nr.697, kas atradīsies 

    Pēc Diedziņā dzīvojošo ķeipeniešu 
lūguma vēlēšanu dienā š.g. 4. oktobrī uz 
Diedziņu kursēs pagasta autobuss, kas 
atvedīs vēlētājus uz vēlēšanu iecirkni 
Nr.697 Ķeipenē un pēc tam aizvedīs mājās.
  Pagasta autobusa maršruts un 
atiešanas laiki  š.g. 4. oktobrī:
Ķeipene 11.00 - Vatrāne (Lāsītes - bijušā 
pienotavas ēka) 11.05 - Kalna Gauriņi 
11.06 - Zuši 11.10 - Diedziņš (māja 
“Jaundiedziņš”) 11.11 - Vecrutuļi 11.16 - 
Ķeipene.
    Kā redzat - autobuss uz Diedziņu, 
sākot no Vatrānes, brauks pa pašvaldības 
autoceļu Lāsītes - Zuši - Jaundiedziņš, 
bet atpakaļceļā brauks pa valsts autoceļu 
Rīga-Ērgļi. Lūdzam visus brauktgribētājus 
iznākt uz ceļa, nevienam garām netiks 
pabraukts. 
   Pēc nobalsošanas būs dots laiks, lai 
iepirktos, aizietu uz aptieku, tāpēc par 
mājupbrauciena laiku braucēji varēs vie-
noties ar autobusa vadītāju.
  Varbūt vēl kādam ķeipenietim nav 
iespēju nokļūt uz vēlēšanu iecirkni? Tādā 
gadījumā savlaicīgi (līdz 3. oktobrim 
ieskaitot) zvaniet autobusa vadītājam Di-
dzim Ošeniekam un piesakiet, lai arī Jums 
vēlēšanu dienā atbrauc pakaļ. D. Ošenieka 
tālr.Nr.29475262.
               Pagasta pārvalde

    Man patīk ieklausīties gudrās atziņas. 
Tāpēc pirms šī raksta tapšanas at-
radu kodolīgas atziņas par politiku un 
politiķiem:
•	 Nekad	 tā	 nemelo	 kā	 kara	 laikā,	

pēc	 medībām	 un	 pirms	 vēlēšanām.	
/O.Bismarks/

•	 Politika	ir	amorāla.	Tāpēc	tik	daudzi	
par	to	interesējas.

•	 Ja	kaķis	un	suns	pēkšņi	kļūst	draugi,	
šī	 viņu	 draudzība	 nav	 nekas	 cits,	
kā	 kopīga	 savienība	 pret	 pavāru.	
/S.Cveigs/

•	 Politiķi	vienmēr	domā	par	tautu,	bet	
nekad	nesaka	ko	tieši.

•	 Ikviena	 politiska	 partija	 nosoda	 ne-
krietnu	rīcību,	ja	vien	tā	nav	iekļauta	
partijas	programmā.	/V.	Švēbels/

 Pirmsvēlēšanu reklāmas avīzes past-
kastītē (saņēmu 6 partiju reklāmas avī-
zes) un partijas “Vienotības” deputātu 
kandidātes Zandas Kalniņas - Lukaševicas 
personīgā vizīte Ķeipenē kopā jauniešiem 
-  pavadoņiem - tādas ir pirmsvēlēšanu 
aktivitātes mūsu pagastā. Tiesa - ķeipenieši 
nebija sevišķi atsaucīgi,  un “Vienotības” 
pārstāvji, kas iepriekš nebrīdinot bija 
ieradušies Ķeipenē ar savu vēstījumu tau-

Ķeipenes vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādes „Saulīte”  zālē, no 1. – 3. oktobrim 
nodot balsi glabāšanā nevarēs.
   Vēlēšanu dienā 2014. gada 4. oktobrī  
vēlēšanu iecirknis Nr.697  Ķeipenes 
vispārējās  pirmsskolas izglītības iestādes 
„Saulīte” zālē būs atvērts kā visi vēlēšanu 
iecirkņi – no pulksten 7.00 līdz 20.00. 
 Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar 
ierasties balsošanas telpās, šo vēlētāju 
aprūpētāji un slimojošu personu aprūpētāji, 
var pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā. 
Balsošana atrašanās vietā jāpiesaka no 
29.septembra līdz 4.oktobrim, uzrak-
stot un iesniedzot vēlēšanu iecirknī 
iesniegumu. Iesniegumā jānorāda vēlētāja 
vārds, uzvārds, personas kods, iemesls, 
kādēļ nepieciešama balsošana atrašanās 
vietā, precīza adrese, kur jāierodas 
vēlēšanu komisijai. Iesniegumu vēlēšanu 
iecirknī  drīkst nogādāt jebkura vēlētāja 
uzticības persona.

Vēlēšanu dienā kursēs 
pagasta autobuss

    Ar šā gada 1.oktobri maršruta Nr. 6095 
Ogre – Turkalne – Suntaži – Kastrāne 
reiss plkst.10.20 no Ogres pagarināts līdz 
Ķeipenei.
     Uz Ogri autobuss 
aties: no Ķeipenes 
plkst.11.35, no 
Kastrānes plkst.11.47, 
no Suntažiem plkst. 11.59, no Juglas plkst. 
12.09, no Turkalnes plkst.12.25.
     

Tiem, kas brauc ar sabiedrisko 
transportu, zināšanai 

Vai Bismarkam taisnība? 
tai, lielākoties veltīgi zvanīja un klauvēja 
pie ķeipeniešu dzīvokļu durvīm. 
     Ja godīgi -  es nevienā reklāmas avīzē 
pat neesmu ieskatījusies, vienīgi esmu 
nodomājusi, ka šīs avīzes ļoti mīkstas un 
labi noderēs logu mazgāšanas procesā. 
Jo zinu - papīrs visu panes, bet dzīve ir 
dzīve ,  un dzīvē šie tukšie papīra solījumi  
neīstenosies.
     Bet ko par vēlēšanām un pirmsvēlēšanu 
solījumiem domā  citi ķeipenieši? 
Vasilijs Melančuks (seniors). – Vēlēšanās 
būtu jāpiedalās visiem balsstiesīgajiem 
simtprocentīgi. Īstā Saeima būtu  tāda, ko 
izvēlējuši tiešām visi balsstiesīgie, nevis 
tikai kāda daļa. 
  Par politiku tiešām interesējos un 
pārdzīvoju par tām netaisnībām un 
nelikumībām, kas notiek Latvijā. 
     Man ir dusmas par partijas “Vienotība” 
rīcību. Šī partija neko labu nav izdarījusi, 
tikai savulaik izmeta daudzus no darba 
vietām, noņēma visas piemaksas. Es agrāk 
strādāju trijos darbos, cēlos uz darbu 
naktī, skrēju, darīju darbu pēc labākās 
sirdsapziņas, un “Vienotības” politikas dēļ 
man to visu atņēma. Vai tāda valsts politika 

Turpinājums 2.lpp.
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Turpinājums no 1.lpp.
ir pareiza?  – tos, kas godīgi strādā un 
cenšas ar visu paši tikt galā, sevi izdzenot 
darbā, tos nepamana un neatbalsta, bet tos, 
kas cauras dienas uzdzīvo, nestrādā un 
ar savu  amorālo uzvedību traucē mieru 
kārtīgiem cilvēkiem – par tiem sociālais 
dienests rūpējas, tiem maksā pabalstus, 
kas tiek nodzerti. Vai tas ir pareizi un 
godīgi? Manuprāt, tas ir galīgi aplam. 
    No daudzajiem politiķiem  kaut cik 
manu cieņu ir izpelnījies A. Šlesers. Jā, arī 
viņš ir ņēmis no valsts kopējā katla, bet ir 
arī kaut ko labu izdarījis. - 

Vasilijs Melančuks (juniors).
 – Ar politiku esmu uz jūs, īpaši par to 
neinteresējos. Man nav laika iedziļināties 
tādos jautājumos, jāstrādā un jāpelna 
nauda. Kad būšu pensijā, tad tāpat kā mans 
tēvs varēšu urķēties politikas jautājumos. 
     Uz vēlēšanām braukšu, bet, par ko balsot,  
neesmu izlēmis. Noteikti nebalsošu par 

Danute Melančuka. – Pirmsvēlēšanu reklā-
mas avīzes nāk gandrīz katru dienu, bet es 
tās nelasu. Uz vēlēšanām braukšu, bet vēl 
neesmu izlēmusi, kurai partijai atdot savu 
balsi. Kaut kādas domas jau galvā ir.
No Saeimas deputātiem gaidu, lai viņi būtu ar 
stipru mugurkaulu, lai beidzot izbeigtu neliku-
mības valstī, lai padomātu par cilvēkiem.
   Tos deputātus, kas pašlaik ir pie teikšanas, 
es uzskatu par šaubīgiem. Jāatzīst, ka īpaši 
par politiku neinteresējos. 
   Mans vīrs gan ir politiķis – sēž, studē avīzes, 
klausās politiskas diskusijas. Nedod viņam 
pusdienas, labāk iedod avīzi. Manas un vīra 
domas par to, par kuru partiju balsot, atšķiras.-

Skaidrīte Liepiņa. 

–Saeimas vēlēšanās laikam tomēr ir 
jāpiedalās, kaut arī zinu, ka vecie blēži pēc 
vēlēšanām atkal būs pie stūres. Laikam 
sazagtais ir izbeidzies, jāpapildina naudas 
un mantas  krājumi, tāpēc visi atkal tā lau-
žas uz  Saeimu – Kalvītis, Repše, Šlesers. 
  Es esmu par Lembergu, tāpēc balsošu 
par 12. sarakstu – par Latvijas Zaļo un 
Zemnieku savienību.
    Lembergs ir īsts saimnieks, viņš  Vents-
pili  ir izveidojis tādu, kāda tā ir tagad. 
Esmu bijusi Ventspilī ekskursijā, pati ar 
savām acīm redzēju, cik Ventspils skaista. 
Domāju, ka Lembergs varētu sakārtot 
arī  visu mūsu Latviju. Dzird jau, ka 
arī Lembergs nav bez grēka – ir visādi 
skandāli, kuros  iesaistīts Lembergs, 
arī  viņu  dēvē par zagli. Ar Lembergu 
ir tā -   vilks paēdis, un kaza dzīva.  Es 
viņam vairāk ticu kā citiem politiķiem. 
Godīgu cilvēku nav daudz. Labi, ja no 100 
cilvēkiem varbūt desmit ir godīgi.
  Rīga nestāv ne tuvu  Ventspilij. Rīgā 
nostrādāju desmit gadus, zinu, kāda graus-
tu pilsēta ir Rīga. Ventspilī graustu gandrīz 
nav.
  Uz vēlēšanām lielas cerības nelieku, jo 
vēlēšanu rezultāti jau iepriekš zināmi. 
Vēlēšanas ir tikai tāda formalitāte. 
  Pa TV  skatos  Dombura raidījumus, 
kur topošie deputāti sola debesu mannu  
vēlētājiem. Protams, ka neticu šiem 
solījumiem. Pastkastīte piebāzta ar 
pirmsvēlēšanu reklāmas avīzītēm. Šīs 
avīzes nelasu – iemetu plītī vai citādi 
izmantoju saimniecībā.- 

Voldemārs Sirsonis.

-  Uzskatu, ka vēlēšanās noteikti jāpiedalās, 
lai pēc tam nevajadzētu kliegt un brēkt, ka 
nav ievēlēti pareizie deputātu un ka nekas 
nav kārtībā. Kamēr cilvēks ir dzīvs un pie 
pilna prāta, tikmēr ir tiesīgs kaut ko izlemt.
   Par politiskiem jautājumiem pa  radio un 
TV stāsta katru dienu, vairs nav glābiņa no 
tām runām. 
     Es varu teikt vienu – pasaule šo divdesmit 
– trīsdesmit gadu laikā ir tā izmainījusies, 
ka nezini, kas būs rīt. Pasaulē vairs nav 
kārtības un goda – te valda korumpētība, 
krāpšana, nauda; nevienam vairs nevar 
ticēt. 
   Pašlaik vēl īsti neesmu izlēmis, par ko 
balsošu vēlēšanās. Iepriekš balsoju par 
tēvzemiešiem un LNNK. Taču šoreiz  
vēl šaubos, vai atdot manu balsi par šo 
partiju. Man nepatīk, kā daži  tēvzemieši 
beidzamajos gados ir izrīkojušies. Tas 
pats Jānis Straume – braukšana dzērumā, 
saistība ar korupcijas skandāliem. Tagad 
ņēmis un aizgājis uz Šlesera partiju 
„Vienoti Latvijai”. Nepatīk man tādi 
gājieni. 

  Tajā pašā laikā, ja savulaik nebūtu  
LNNK un Tautas frontes, tad nebūtu 
Latvijas vēsturē nekas mainījies.  Tad būtu 
īstenojies bijušās PSRS sapnis izveidot 
vienu padomju tautu, kas runā krievu 
valodā.  
  Ja mazas tautas nav nacionālas, tad tās citi 
samīs ar kājām. Tāpēc ir jāatbalsta  Latvijas 
nacionālās  partijas, ko pašlaik pārstāv 
Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”.
 Es noklausījos  sarunu ar  krievu tautī-     
bas Latvijas iedzīvotāju. Viņš sūdzējās 
par to, ka viņam automātiski nepiešķir 
pilsonību. Viņa vecaistēvs dzīvojis Latvijā, 
viņa tēvs un arī pats runātājs dzimuši un 
visu mūžu nodzīvojuši Latvijā,  tāpēc 
viņš uzskata, ka viņam jāpiešķir pilsonība 
bez jebkādiem pārbaudījumiem. Latviešu 
valodu viņš neprotot un arī  nemācīšoties, 
jo negribot, ka viņu pārtaisa par latvieti. 
  Noklausījos sarunu un pie sevis nodomā-
ju: „Kā tad tevi var pārtaisīt par latvieti? 
Asins jāpārlej, lai tiktu pie latviešu 
gēniem, bet arī tas nelīdzēs. Ja tu mācēsi 
desmit svešvalodas, tad  tu pēkšņi kļūsi 
par vācieti, angli, ķīnieti, itālieti vai ko 
citu? Kur tādas blēņas var  runāt!” 
    Man rūp Latvijas nākotne, es gribu, 
lai mani mazbērni, mazmazbērni un vi-
sas tālākās paaudzes dzīvotu Latvijā, 
lai Latvijas vārds neizzustu. Bet vai tā 
būs? Nezinu.  Ikdienas darbos iedams, 
esmu izdomājis viencēliena „Pēdējais 
latvietis” sižetu. Tajā esmu ielicis visu 
savu mīlestību uz Latviju un arī sāpi par 
tās nākotni. Tikai nav iznācis laika visu to 
izlikt uz papīra.- 

„Vienotību”. Savu balsi atdošu vai nu par 
Sudrabas partiju vai par Zaļo un Zemnieku 
savienību.
    Neticu, ka jaunievēlētās 12. Saeimas 
laikā  Latvijā kaut kas būtiski mainīsies. 
Vēlēšanās piedalīšos tikai ķeksīša dēļ, 
nevis aiz pārliecības, ka mana balss 
palīdzēs ievēlēt īstos cilvēkus, kas savu 
darbu veltīs  Latvijas augšupejas labā.- 
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Veronika Svirida.  

– Pasakiet, kā lai es tieku sestdienā turp un 
atpakaļ  uz  Ķeipeni?  Mašīnas man nav. 
Uz Suntažiem es gan varētu aizbraukt, bet 
kāpēc man jābrauc uz kaimiņu pagastu? 
Es taču dzīvoju Ķeipenes pagastā! 
  Mums pastniece nes priekšvēlēšanu 
reklāmas avīzes. Tās es pašķirstu. Redz, 
man pie skapja pat pielīmēts Sudrabas 
partijas logo.
  Iepriekšējās vēlēšanās es balsoju par 
Saskaņas centru. Šogad laikam par šo 
partiju nebalsošu, jo N.Ušakovs domā tikai 
par Rīgu un rīdziniekiem. Kāds man no tā 
labums? Nekāds. Laikam šoreiz balsošu 
par Latvijas Zaļo un Zemnieku savienību 
cerībā, ka viņi domās par laukiem un darīs 
kaut ko lauku cilvēku labā.-

Vilnis Sirsonis. 

- Vēlēšanās jāpiedalās obligāti. Ko tu pēc 
tam teiksi, ko pārmetīsi,  ja pats nebūsi 
piedalījies, nebūsi izdarījis izvēli? 
   Paliekot malā un nepiedaloties vēlēšanās,  
tiks  dota iespēja tādām partijām kā Saska-
ņas centrs un Latvijas Krievu savienība 
izvirzīties priekšgalā. Ja pie varas tiks 
šādas partijas, tad Latvijas tālākais 
scenārijs var būt bēdīgs. Es negribu, lai  
Latvijā atgrieztos tie laiki, kad pat Latvi-
jas Universitātes diploms bija tikai krievu 
valodā. 
    Diemžēl viens no maniem pamatskolas 
klasesbiedriem, kas beidzis Ķeipenes sko-
lu, ir Latvijas Krievu savienības deputātu 
kandidātu sarakstā. 
     Visticamāk, ka šogad atkal balsošu par 
Latvijas Zaļo un Zemnieku savienību.- 

   Tādas ir ķeipeniešu domas par gaidā-
majām Saeimas vēlēšanām un par depu-
tātiem. Kā redzat - ķeipeniešu domas 
daudz neatšķiras no aforismos paustajām 
atziņām. Tikai  vienai atziņai es īsti ne-
varu piekrist. Tam, ka suņa un kaķa  pēk-
šņā draudzība liecina par sazvērestību. 

Vecrutuļu	 pagalmā suns un kaķis viens 
otram draudzīgi pieglaudās,  un kaķis 
nogulās uz sava drauga ķepām, lai laistos 
snaudā, bet suns sargāja drauga mieru, 
rūpīgi laizīdams tā kažoku. Šī draudzība 
nudien ir īsta un patiesa draudzība, bez 
kaut kādiem aprēķiniem.           B. Mietule

   	 	Skola	 ir	vienīgā	vieta,	kurā	atmiņu	
zvans,					vienojot	paaudzes	kopā,	cauri	
mūžībai	skan.
 Lai svinīgi atzīmētu Ķeipenes 
pamatskolas 40 gadu jubileju  (pašrei-
zējās skolas ēkas  būvniecība pabeigta 
1974.gadā), kā arī 240 gadus kopš 
pirmās skolas iedibināšanas Ķeipenes 
pagastā,  Ķeipenes pamatskola oktobrī 
organizē svinīgu piemiņas  pasākumu un 
bijušo skolas darbinieku un absolventu 
salidojumu.
     Ja Tu  Ķeipenes  skolā esi ieguvis 
pamata  izglītību, esi kādreiz te  
strādājis, tad zini, ka 2014.gada 
11. oktobrī  esi laipni gaidīts uz 
skolas absolventu un darbinieku 
SALIDOJUMU !
     Pasākuma dalībnieku reģistrēšanās 
no plkst.14.00 Ķeipenes pamatskolā. 
   Svinīgs pasākums  Ķeipenes tautas 
namā plkst.18.00.
   Pēc pasākuma balle (ballē spēlēs 
Juris Neretnieks) un dīdžeja vadīta 
diskotēka. 
     Līdzi jāņem groziņš. 
     Dalības maksa – EUR 5,00.  
 Informācija, zvanot  uz  tālr.Nr. 
65033695.

     Ķeipenes pagasta pensionāru 
biedrība „Avotkreses” aicina 
Ķeipenes pagasta iedzīvotājus š.g. 
8.oktobrī plkst.17.00 uz pagasta 
iedzīvotāju sanāksmi Ķeipenes 
tautas namā. 
   Tikšanās: 
•  ar  Ogres novada domes deputāti 

Ilgu Vecziediņu,
• ar Ķeipenes pagasta pārvaldes 

darbiniekiem – vadītāju Vilni 
Sirsoni,  komunālās daļas vadītāju 
Aivaru Kalniņu, ceļu fonda 
vadītāju Kārli Antonovu;

• ar Madlienas bāriņtiesas priekš-
sēdētāju Santu Kalniņu,

• ar Madlienas sociālā centra 
darbinieci Ramonu Ļeščišinu,

• ar Ogres novada pašvaldības 
policistu Andreju Cvigunu.

     Ņemot vērā iepriekšējās iedzīvotāju 
sanāksmes pieredzi, lūdzam sanāksmes 
laikā uzdot jautājumus atbilstoši katra 
darbinieka kompetencei, pēc būtības,  
uzvesties pieklājīgi -  nekliegt, nebļaut, 
nepārtraukt runātājus, nebūt rupjiem. 
Ja kāds nevar savaldīties un  ievērot 
pieklājīgas  uzvedības normas, varbūt 
labāk palikt mājās un netraucēt 
sanāksmes norisi. 

Laipni aicināti!
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Rudens – ne tikai ražas, bet arī dzejas laiks
    Dažas skolas tradīcijas ir nemainīgas 
visos laikos. Un viena no šīm stabilajām 
tradīcijām ir Rudens ražas svētki skolā. Arī  
mēs, kad  gājām  skolā, rudenī vienmēr ar 
prieku veidojām kompozīcijas no rudens 
ziediem, augļiem, dārzeņiem.
  Gan bez nosaukuma „Rudens ražas 
svētki” Ķeipenes pamatskolā uz palodzēm, 
skolas foajē, arī klasē  š.g.17. septembrī  
bija satupināti savdabīgi dārzeņi, krāsainas 
kompozīcijas un sēnes.
     Šogad  dabas dāvātās bagātības    bija 
veltītas mūsu dižajiem dzejniekiem 
Aspazijai un  Rainim, kuri nākamgad 
svinēs 150. jubileju. Pirms ķerties pie 
kompozīciju veidošanas, skolēni bija cītīgi 
lasījuši dzeju, jo katras klases veidotajai 
kompozīcijai kā moto bija piemeklēts 
Aspazijas vai Raiņa dzejolis vai dzejas 
rindas. 
    5. klasei  bija  iepatikušies divi  Raiņa 
dzejoļi:  „Mūsu brāļi”- par lietuviešiem, 
ko dzejnieks dēvējis par lietaviešiem, un 
„Mūsu labie kaimiņi” – par kaimiņu tautām 
igauņiem un somiem. Iedvesmojušies 
no šiem dzejoļiem, piektklasnieki bija  
radījuši kompozīciju „Baltijas ceļš”, 
izveidojot no ziediem, pīlādžogām, sūnām 
un citiem dabas materiāliem Latvijas, 
Lietuvas un Igaunijas siluetus un no zīlēm 
– cilvēkus – Baltijas ceļa dalībniekus. 
Mūsu Latvija bija iznākusi viskrāšņākā.
     Pie skolas satiku  skolēnus un pavaicāju, 
vai arī viņi ir  piedalījušies  kompozīciju 
veidošanā. 
Ivo Bombāns, 6. klase.- Es uz skolu atnesu 
lielu dzelteno ķirbi. Mūsu klase taisīja 
kopīgu kompozīciju skolas otrajā stāvā uz 
palodzes. Uz palodzes uzklājām  sarkanu 
audumu, lai skaistāk, un izlikām savu 
kompozīciju. Klasesbiedrene Samanta 
Svētiņa atrada atbilstošas dzejoļa rindas. 
Mūsu klases kompozīcija bija smuka, 
man tā šķita vislabākā un savdabīgākā. Un 
mans ķirbis bija liels un skaists, garšīgs arī 
droši vien.-
Bruno Bombāns, 1. klase. – Es uztaisīju 
no dārzeņiem maijvaboli. Mamma man 
arī palīdzēja maijvaboli taisīt. Radiniece 
Maruta iedeva mums  bietes, kukurūzu un 
dzērvenes, tad bija no kā uztaisīt vaboli. 
Tas bija interesanti.-
Signe Liepa, 2.klase. – Es uztaisīju no 
burkāniem skudru un uzliku tai uz muguras 
puķīti. Man bija skudra ar puķīti. Kāpēc  
skudrai uz muguras puķīte? Tāpēc, ka man 
nebija  nekā cita, ko uzlikt. Skolotāja vēl 
pielika skudrai klāt groziņu. Kompozīcija 
man patika.- 
Annija Keita Štāle, 2. klase. – Mēs kopā 
ar mammu uztaisījām tārpu. Tārpu taisījām 
no burkāniem, zīlēm un to cepurītēm. Bez 

mammas palīdzības man būtu 
grūti tādu skaistu tārpu izgatavot.- 
Sanija Līva Daugaviete, 2.klase 
– Manā kompozīcijā bija varde, 
upīte un zāle. Vardi es uztaisīju 
no kabača. Vardei acis bija pipari,  
mēle  - no ābola. Upīti  izveidoju 
no ziediem, gar upītes krastiem 
bija  no sūnām salikta zāle. Visu, 
kas nepieciešams kompozīcijai, 
es atradu mūsu dārzā. Tikai 
pēc sūnām aizgāju uz Ķeipenes 
parku. Kompozīciju veidot man 
palīdzēja mamma. Tētis nemaz 
nepalīdzēja, tikai ēda un ēda. 
Man patika tāda darbošanās kopā 
ar mammu.-
    Šogad Ķeipenes pamatskolā 
ražas svētki beigušies. Nu tad – 
uz citu rudentiņu un uz Raiņa un 
Aspazijas 150 – gades svētkiem! 
                                 B. Mietule 

Draudzīgās klasesbiedrenes Annija Keita  un 
Signe 

Smaidīgā Sanija Līva arī gribēja pastāstīt par 
savu vardītu, taisītu no kabača

Šādu zvēru ceļā satiekot, es jau 
nu noteikti sabītos.

Brašie un enerģiskie brāļi Bruno un Ivo

5. klases skolēnu veltījums Baltijas ce-
ļa atcerei. Mūsu Latvija - viskrāšņākā. Ķeburaini burkāni visos laikos topā.
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     Ķeipene un tās tuvējā apkārtne 
ir bagāta gan ar mežiem, gan 
purviem, tāpēc mūsu pagasta 
iedzīvotāji ir gan čakli ogotāji, 
gan sēņotāji. Bet vai šovasar 
un šoruden mežos un purvos ir 
daudz ogu un sēņu - to vaicāju  
čaklākajiem ogotājiem un sēņo-
tājiem. 
Svetlana Ozoliņa. - Meža ogu 
šogad nav ļoti daudz, bet kaut 
ko salasīt jau varēja.   Uz mežu 
ejam  divatā.  Lasījām mellenes. 
Dienā  parasti salasījām spaini 
melleņu. Bija viena diena, kad salasījāt di-
vus spaiņus melleņu. 
   Dzērvenes lasām. Divās dienās salasījām 
16 litrus. Jāiet vēl lasīt. Ogu nav daudz, 
bet, ja pietiek pacietības, kaut ko var 
salasīt.
   Sēņu šoruden  bija daudz. Mani māji-
nieki sēnes neēd, tāpēc sēnes vācām 
pārdošanai. Jāsaka tā - ja tev ir auto, tad 
vari iet sēnēs. Piemet mašīnu pilnu un 
ved nodot uzpircējam. Kad meita bija 
atbraukusi ciemos, sasēņojām daudz sēņu 
un aizvedām uzpircējam, un saņēmām 
19 eiro. Bet cik daudz sēņu tu salasīsi un 
izstiepsi no meža un pēc tam uz mājām, ja 
tev nav sava braucamā? Neko daudz.
   Tad labāk ogot, ko arī darām.- 

 Tatjana Adijāne. – Esmu gan ogās 
gājēja, gan sēņotāja, bet šogad no jūlija 
strādāju pagasta pārvaldē „simtlatniekos”, 

Rudentiņis bagāts vīrs?

tāpēc nav laika iet uz mežu. 
    Otro gadu pēc kārtas ir slikts ogu gads. 
Pavasarī meža ogas apsala, bet vēlāk 
vasaras sausuma dēļ  nokalta. 
  Sēnes gan šoruden labi padevušās - 
vienas dienas laikā salasīju piecus spaiņus 
baraviku. Tikai baraviku laiks nebija ilgs 
– vienu nedēļu. Ja šajā nedēļā paspēja 
aiziet uz mežu, tad baravikas varēja grābt 
kaudzēm. 
   Vakar (24. septembrī)  salasīju 2 kg 
gaileņu. Pirmā salna jau bija – grābām 
lapas un pat pusdienlaikā zem lapām vēl 
bija sasaluma kārtiņa. Bet gailenes šis 
vienas dienas sals nebija skāris. 
     Sēnes šoruden salasījām daudz. Salasītās 
sēnes marinēju, gatavoju dažādus salātus. 
Garšīgi sēņu salāti sanāk, ja sēnēm klāt 
pieliek tomātus un sīpolus, arī vārītas 
pupiņas. Sagatavotās sēņu burciņas  
izdalīšu saviem  trim bērniem un pieciem 
mazbērniņiem. Lai ēd  veseli!
     Vīrs ir bijis dzērvenēs. Mūsu pagasta 
Pečoru purvā šoruden dzērveņu nav. 
Kaimiņu pagasta Vērenes purvā gan ir 
dzērvenes.- 
Veronika Svirida. - Šogad 
ar meža ogām švaki. Gribēju 
salasīt  dzērvenes - tikai 3 
litrus pa visu dienu salasīju. 
Purvs tukšs, nav ko tur darīt.
    Sēnes gan vienu brīdi labi auga, par sēņu 
trūkumu šoruden nevarēja sūdzēties.-
     Ķeipenietes izjautāja B.Mietule

     Septembris Ķeipenes pagastā aizritējis 
diezgan  klusi un mierīgi.   
     Š.g. 8. septembrī  pulksten 13.15 patru-
lējot pa Ķeipenes pagastu, Ķeipenes 
pagasta parkā (bijušās estrādes vietā)  tika 
pamanīti trīs vīrieši, kuri sabiedriskā vietā 
lietoja alkoholu. Tika veikta foto fiksācija. 
Ar vīriešiem notika  audzinoša rakstura 
pārrunas. Personām: Gintam,  dzim. 
1968.g.,  dzīvo Rīgā, Laimonim,  dzim. 
1954.g.,  dzīvo Ķeipenes pag.,  un Raivim,  
dzim. 1982.g.,  dzīvo Meņģeles pag.,  
tika sastādīti administratīvā pārkāpuma 
protokoli  par  Ogres novada pašvaldības 
16.09.2010. saistošo noteikumu  Nr. 
20/2010 „Par administratīvo atbildību par 
sabiedriskās kārtības pārkāpumiem Ogres 
novadā”  5.5. punkta pārkāpumu. Saistošo 
noteikumu 5.5.punkts nosaka:   publiskās 
vietās aizliegts atrasties ar atvērtu alkohola 
pudeli (iepakojumu).
     Tā kā  daudzi cilvēki neizprot, kas ir 
sabiedriskā vieta, tad sniedzu skaidrojumu: 
Publiska (sabiedriska) vieta - jebkura 
vieta, kas neatkarīgi no tās faktiskās 
izmantošanas vai īpašuma formas kalpo 
sabiedrības kopējo vajadzību un 
interešu nodrošināšanai un par maksu 
vai bez maksas ir pieejama ikvienai 
fiziskajai personai, kura nav attiecīgās 
vietas īpašnieks, tiesiskais valdītājs, 
turētājs, algots darbinieks vai cita persona, 
kuras atrašanās attiecīgajā vietā ir saistīta 
ar darba pienākumu izpildi, pasākuma 
organizēšanu vai saskaņā ar uzņēmuma 
līgumu.  Pašvaldības policists  A.Cviguns

Pašvaldības policijas ziņas

   Lai nepieļautu Āfrikas cūku mēra izpla-
tīšanos savā saimniecībā:
• cūkas nedrīkst turēt āra aplokos; 
• ir jānovērš to kontaktu ar savvaļas un
        klaiņojošiem dzīvniekiem;
• pie ieejas kūtī vai novietnē jābūt 

novietotiem dezinfekcijas paklājiem;
• cūku novietnē vai cūku kūtī drīkst iet 

tikai cūku īpašnieks vai persona, kura 
kopj cūkas;

• personai, kura veic dzīvnieku 
kopšanu, jābūt maiņas  apģērbam 

- atsevišķām drēbēm, kuras uzvelk 
pirms iešanas kūtī un kuras pēc 
dzīvnieku kopšanas tiek pārvilktas;

• cūkām aizliegts izbarot ēdināšanas 
uzņēmuma atlikumus, kā arī pārtikas

        atkritumus, kas satur meža vai mājas    
        cūku gaļu un to subproduktus.
 Lai pasargātu savus dzīvniekus no 
saslimšanas ar infekcijas slimībām un 
maksimāli samazinātu infekcijas slimību 
izplatīšanos apkārtējā teritorijā jāievēro 
sekojošais: 

• neizbarot mājas cūkām svaigo zāli, 
zaļo masu, arī pagalmos pļauto zāli,

       termiski neapstrādātus kartupeļus,    
       sevišķi, ja cūku novietne atrodas tu-
       vu mežam vai ir iespējams, ka lauku,    
       no kura pļaujat zāli, ir apmeklējušas  
       meža cūkas;
• pakaišiem lietot materiālu, kas nevar 

nonākt vai nav bijis saskarē ar meža
        cūkām;
• cūkas atļauts kaut tikai pašpatēriņam, 

informējot par to veterinārārstu!

Aktuāla Pārtikas un veterinārā dienesta  informācija cūku turētājiem, kuri nobarojamās cūkas tur 
pašpatēriņam un to skaits saimniecībā nepārsniedz 10

Policistu pieņemšanas laiki Ķeipenes 
pagasta pārvaldē: pašvaldības policis-
tam A. Cvigunam  ceturtdienās no plkst. 
10.00-12.00, tālr. Nr. darba laikā 27796866, 
pašvaldības policijas tālr.Nr. 65044277, 
65047100.
VP Rīgas reģiona pārvaldes Ogres iecirkņa 
Kārtības policijas nodaļas inspektoram A.
Novikovam pirmdienās no plkst.13.00 

- 15.00. A. Novikova tel.Nr.darba laikā 
26653679, ārpus darba laika zvanīt uz Nr. 
65002400, 110, 112, 6 5002402.
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Atgādinājums!

  Š.g. 4. oktobrī plkst. 12.00 notiks 
2014./2015.gada sezonas atklāšanas 
pasākums Ķeipenes vides centrā. Pierak-
stīšanās uz nodarbībām, iepazīšanās ar       
skolotājiem. Dziesmas, spēles. 
     Plkst.13.00 projekta „Ķeipenes muižas 
ēka – šodienas kultūras un iniciatīvu 
centrs”  prezentēšana:  uzruna, plākšņu-
uzrakstu atklāšana, katoļu kapelas atvērto 
durvju diena (kristīgās literatūras grāmatu 
galds, mūzika).
     Plkst.18.00 mēneša filma kamīna gaismā. 
Filmas skatīšanās mājīgā kamīna gaismā. 
Filma uz 2x2 m ekrāna.  Būs piparmētru 
tēja. Var paņemt līdz savu sēžamspilvenu 
un krūzīti. Uz filmu aicināti ikviens 
interesents, kuram ikdienā ir saskarsme 
ar bērniem, kurus audzināt, saprast, 
iejusties. Filma palīdz paskatīties uz sevi 
un apkārtējiem no cita skatu punkta. Ieejas 
maksa - ziedojums EUR 0,50  (vecuma 
ierobežojums  no 16 gadu vecuma).

2014./2015.gada sezonā pieejamās 
interešu grupas un 

pakalpojumi, uz kuriem ir 
iespēja pieteikties:

Mūzikas nodarbības bērniem 
divās grupās (ritma mācība, 
klavierspēle, vokāls). Maksas.  
Skolotājas Anda Stīpniece, 
Alise Stīpniece. 
Kristīgā mācība bērniem 
(kristīgo vērtību apguve ar 
spēlēm, mūziku un praktiskām 
nodarbībām). Bezmaksas. 
Skolotājas Sarmīte Upeniece, 
Andra Ločmele.
Kristiešu sadraudzības tikšanās 
pieaugušajiem (kristiešu dalīša-
nās ticības pieredzē, Bībeles studija, at-
balsts, lūgšanas, dziesmas). Bezmaksas. 
Grupas vadītājs Juris Ločmelis.	
Rokdarbu grupas pieaugušajiem un 
bērniem (pērļošana, makramē tehnika 
u.c.). Maksas. Skolotāja Māra Igaune.
Radošā darbnīca pieaugušajiem (mākslas 
pamati, gleznošana, zīmēšana u.c.). 
Maksas. Skolotāja Skaidrīte Krīgere.
Šūšanas un apģērbu labošanas pakalpo-
jumi. Maksas. Māra Igaune.
Logopēda pakalpojumi. Maksas. Logo-
pēde Vita Volkopa.
Filmu vakari pieaugušajiem un bērniem. 
Ar ziedojumiem.
Tematiskie pasākumi - semināri, lekcijas, 
projekti. Esam atvērti ierosinājumiem.
JAUNUMS! Sieviešu emocionālās un 
fiziskās veselības atbalsta grupa (de-
ja, tematiskas lekcijas par aktuālām tē-
mām). Maksas. Grupas vadītāja Gunita 
Bombāne.

     Pieteikšanās uz interešu grupām notiks 
4.oktobrī sezonas atklāšanas pasākumā 
no plkst. 12.00 Ķeipenes vides centrā.  
Pieteikties un interesēties par nodarbībām 
un pakalpojumiem varēs arī turpmāk, 
telefoniski sazinoties ar atbildīgajiem:
Mūzika bērniem – Anda, tālr.Nr. 
26164090, 
Kristīgā mācība bērniem – Sarmīte, tālr.
Nr. 28330142, 
Bībeles studiju grupa pieaugušajiem – 
Juris, tālr.Nr. 29124795, 
Rokdarbi bērniem un pieaugušajiem, 
šūšanas pakalpojumi – Māra, tālr.Nr. 
26477525, 
Radošā darbnīca pieaugušajiem – 
Skaidrīte, tālr.Nr. 29650985, 
Logopēds bērniem – Vita, tālr.Nr. 
29502490, 
Sieviešu atbalsta grupa – Gunita, tālr.Nr. 
22348865. 
     Arī citas interešu grupas aicinātas 
darboties biedrības telpās.

     Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs 
V.Sirsonis š.g. septembrī  pieņēmis piecus  
lēmumus: 
4. septembrī lēmumu par nosaukuma 
“Pienenes” piešķiršanu no nekustamā īpa-
šuma “Vaņķi” atdalāmajai zemes vienībai;
18. septembrī lēmumu pagarināt uz gadu 
dzīvojamās telpas īres līgumu ar īrnieci V. 
Sviridu;
22. septembrī lēmumu pagarināt uz gadu 
dzīvojamās telpas īres līgumu ar īrnieku A. 
Ozoliņu; 
22. septembrī lēmumu par dzīvojamās 
platības - telpas Nr.3 un koplietošanas 
telpu domājamās daļas kopējā dzīvoklī 
“Atmodas”- 19  izīrēšanu uz vienu gadu 
J. Āriņam;
29. septembrī lēmumu par dzīvokļa 
“Kraujas”- 10 izīrēšanu uz vienu gadu J. 
Lindem.
    Apskatu sagatavoja sekretāre  B.Mietule

Ķeipenes pagasta 
pārvaldes lēmumu apskats

 Par komunālajiem pakalpojumiem 
jānorēķinās līdz nākamā mēneša 25. 
datumam. Maksāšanas termiņš ir norādīts  
rēķinā, ko saņemat katru mēnesi.
  Ūdens skaitītāju rādījumi jānoziņo 
katra mēneša beidzamajā darbdienā,  
zvanot uz tālr. Nr.65020820, vai 
personīgi ierodoties Ķeipenes pagasta 
pārvaldes komunālajā daļā. Arī ūdens 
piegāde ir komunālais pakalpojums un 
par to  jānorēķinās katru mēnesi.
     Komunālo maksājumu parādnieki! 
Ar nepacietību gaidām, kad sāksiet maksāt  
savus parādus!        Komunālā daļa

Vide ap mums sākas mūsos pašos. Ķeipenes vides 
centra jaunā sezona klāt.

Mākslas nodarbība Ķeipenes vides centrā.

Kas jauns  kaimiņu pagastā Suntažos
Ķeipenes centrā dzīvo-
jošie vairāk zina par 
Madlienas pagastu,  jo 
Madlienas centrs ir 
tuvāk Ķeipenes centram. 
Tāpēc šoreiz uzrakstīšu 
kaut ko par  Suntažu 
pagastu - konkrēti par 
Suntažu ciema centrā  
esošo “Sajūtu dārzu”. 
Sajūtu dārzs -  beķereja, 
kafejnīca un dāvanu vei-
kaliņš, atrodas tajā pašā 
ēkā, kur Suntažu pasta 
nodaļa.  Sajūtu dārzs  šogad 1. septembrī 
nosvinējis pirmā gada jubileju. Kā izlasīju 
internetā - nupat Sajūtu dārzā atklāta  ban-
ketu zāle, kurā iespējams uzklāt galdu līdz 
80 personām. 
  Apmeklēju Sajūtu dārza kafejnīcu. 
Ēdiens bija garšīgs  - otrais ēdiens maksāja  

EUR 2,60, kafija EUR 0,85. Diemžēl, kaut 
arī bija pusdienas laiks, kafejnīcā neviena 
cita apmeklētāja nebija. Mēs jau zinām no 
mūsu pagasta pieredzes, ka lauku pagastos 
kafejnīcas cik ātri uzrodas, tik ātri pazūd. 
Tāpēc vēlēsim Sajūtu dārzam ilgu mūžu! 
                                  B.Mietule



7

– Vai	taisnība,	ka	neesi	izlasījis	nevienu	
grāmatu?	
–	Grāmatas	ir	garlaicīgas.	
–	Grāmatas	ir	spoguļi:	tajās	var	redzēt	
tikai	to,	kas	jau	ir	tevī	pašā.-	

	/Karloss Ruiss Safons, “Vēja ēna”/
     Cienījamie bibliotēkas apmeklētāji 
un tie, kuri vēl bibliotēkai iet garām! 
Laiks kļūst vēsāks un lietaināks, pēc dārza 
darbu sezonas  dvēsele grib pamieloties 
ar labu literatūru un tādēļ vēlos padalīties 
ar Jums informācijā par jaunākajām 
grāmatām Ķeipenes bibliotēkā:
Grāmatas pieaugušajiem
Tulkotā daiļliteratūra:
    Dāmām ieteiktu izlasīt Lūsindas 
Railijas grāmatu „Lavandu dārzs”. 
Ietekmējoties no autores iepriekšējā darba 
„ Orhideju nams”, kas bija pārsteidzoši 
aizraujošs, arī šis nelika man vilties. 
Darbība notiek gan tagadnē, gan pagātnē 
– 2.Pasaules kara laikā - par dzimtas 
noslēpumu, par spiegošanu, uzticēšanos, 
piedošanu un mīlestību! Grāmata notur 
savā varā arī pēc tās izlasīšanas!
  Kungiem un kriminālromānu piekritējiem 
varētu patikt asāku izjūtu darbi un kā 
vienu no tiem ir vērts pieminēt Jū Nesbē 
„Sikspārnis”  - pirmo grāmatu sērijā 
par izmeklētāju Hariju Holu. Lai arī 
izdevniecība šīs grāmatas ir izdevusi 
jauktā secībā, būs interesanti tikties ar 
Hariju, bet šoreiz jauneklīgu un mazliet 
romantisku.
 Bibliotēkā jūs gaida šīs nesen izdotās 
grāmatas: Lorīna Bjūksa „Mirdzošās 
meitenes” , Džefrijs Ārčers „Bīstamie 
sakari”, Elizabete Čedvika „Vasaras 
karaliene”, Hilarija Boida „Ceturtdienas 
parkā”, Ella Mārča Čeisa „Karalienes 
nerrs’, Džūda Devero „Mēnesgaismas 
simfonija”, Lūsija Dilana „Trešais nav 
lieks”, Kristīna Doda  „Rozā briljanta 
noslēpums”, Arturs Konans Doils 
„Bāskervilu suns”, Reičela Džoisa 
„Harolda Fraja neticamais svētceļojums”, 
Sofija Gana „Vasaras saldais skūpsts”, 
Griāns „Dārznieks”, Reičela Hora „Vētra 
ved mājup”, Zuzanna  Kubelka „Ardievu, 
Vīne – sveika, Parīze!”, Šarlote Linka 
„Rožu kopēja”, Agnese Martēna – Ligāna 
„Laimīgie lasa grāmatas un dzer kafiju”, 
Džila Mensela „Mīlestība un citas spēles”, 
Gijoms Miso „Rītdiena”, Krists Stjuarts 
„Pāri citroniem”. 
-	 Lasītājs	 nodzīvo	 tūkstoš	 dzīves,	 	 pirms	
nomirst.	 Cilvēks,	 kurš	 nelasa,	 izdzīvo	
tikai	vienu.-	/Džords R.R. Mārtins, “Deja ar 
pūķiem”/
-	Lasīšana	prātam	ir	tas	pats,	kas	treniņš	
ķermenim.	-	/Angļu sakāmvārds/
Latviešu oriģinālliteratūra:
    Beidzot esam sagaidījuši arī jaunāko 

Annas Skaidrītes Gailītes romānu „Es 
stāstīšu visu...” ar apakšvirsrakstu „Purva 
trilleris”.Šīs autores romāni jau iepriekš ir 
bijuši ļoti iecienīti gan visā Latvijā, gan arī 
pie mums, Ķeipenē. Pēdējos divos gados 
A. Sk.  Gailīte ieņem  pirmo vietu  kā 
visvairāk lasītā latviešu  autore Ķeipenes 
bibliotēkā.
   Gribētu izcelt arī izcilā dziedātāja Igo 
dzejoļu krājumu „Debesis karstas”.
Grāmatā  ir redzamas Igo personīgās 
grafikas, vietām ar roku ierakstīti dzejoļi.  
Igo  kā mūziķis ir viens no izcilākajiem 
Latvijā, un rādās, ka viņa dzejoļi arī ir ar 
savu „garšu”. Brīnišķīga grāmata.
   Citi jaunākie oriģinālliteratūras 
darbi Ķeipenes bibliotēkā: Kārlis Ieviņš 
„Mežrozītes mīlestība. Mežābeles koka 
kastīte”, Nora Ikstena „Ulubeles pasakas”, 
Arno Jundze „Putekļi smilšu pulkstenī”, 
Gundega Repše „Jauki ļaudis”, Osvalds 
Zebris „Gaiļu kalna ēnā”, Ērikss Lanss 
„Detektīvs vienai vasarai”, Maija Krekle 
„Zeme mani nes”, Eva Mārtuža „Bize 
vētras acī”, Laimdota Sēle „Septiņu rūnu 
kalns”, Dzintars Tilaks „Sirds nemiers”, 
Ilga Liepiņa „Nāve stiprāka par mīlu”.
- Senie	 grieķi	 esot	 teikuši,	 ka	 literatūru	
un	 mākslu	 nemaldīgi	 spējot	 vērtēt	 viens	
vienīgs	kritiķis	–	laiks.	Kura	grāmata	vai	
bilde	 tam	patīk,	 tā	 pārdzīvo	 gadu	gadus,	
to	lasa	un	glabā	paaudze	pēc	paaudzes.	-	 
/Andrejs Skailis/
 - Visas	grāmatas	iedalāmas	divās	grupās:	
tādās,	 kas	 noder	 tikai	 vienai	 stundai,	 un	
tādās,	 kas	 noder	 visam	mūžam.-	 	 /Džons 
Raskins/
-	 Grāmata	 ir	 antropoloģisks	 fenomens,	
pēc	 savas	 būtības	 līdzvērtīgs	 riteņa	
izgudrošanai…	grāmata	 ir	 pārvietošanās	
līdzeklis	 pieredzes	 telpā	 ar	 ātrumu,	 kas	
vienlīdzīgs	 lapaspuses	 pāršķiršanas	
ātrumam.-	/I.Brodskis/
Bērniem:
    Šoreiz esmu pievērsusi 
lielāku uzmanību bērnu 
literatūras klasikai. Ir iegādātas 
tādas grāmatas, kuras vēl nebija 
atrodamas mūsu bibliotēkā, kā, 
piemēram, Baums L.F.„Oza 
zemes brīnumburvis”, Sabatīni 
R. „Kapteiņa Blada odiseja”, 
Naits Ē. „Lesija atgriežas 
mājās” u.c.
  Mazākos bērnus iepriecinās 
bagātīgi ilustrētās grāmatas 
„Bitīte Maija”, „Lidmašīnas. 
Dzēš un glābj”, „Maša un lācis.
Iepazīsimies” (grāmatiņa ar 
puzli) un daudz, daudz citas 
brīnišķīgas grāmatas.  
  Mīļie bērni, lasiet grāmatas, 
jo tā uzbur jūsu iedomu 

pasauli, tikai ar jūsu iedomātiem tēliem 
un notikumu izskatiem, bet nevis kāda 
šīs grāmatas ekranizācijas  režisora 
piedāvātām ainām! Filmu var noskatīties 
pēc grāmatas izlasīšanas, lai varētu 
salīdzināt un saprast, ka grāmata tomēr 
bija labāka, jo katram SAVA fantāzija 
liekas tuvāka.
     Iesaku bērniem izlasīt: “Manas mīļās 
sniega pasaciņas”,  Ieva Melngalve 
“Bulta, Zvaigzne un Laī”, Liza Pīčone 
“Toma Geitsa lieliskā pasaule”, “Stāsts 
par Trusīti Pēterīti” pēc Beatrises Poteres 
oriģināldarba, Raičela Renē Rasele 
“Nikijas dienasgrāmata”, “Smurfi. Mans 
draugs zirneklis”,  Džeronīmo Stiltons 
“Četras peles džungļos”, Džonatans 
Svifts “Gulivera ceļojumi”, Marks Tvens 
“Haklberija Fina piedzīvojumi”. 
- Mīliet	 grāmatu	 –	 zināšanu	avotu.	 Tikai	
zināšanas	 var	 padarīt	 mūs	 par	 garīgi	
stipriem,	godīgiem,	saprātīgiem	cilvēkiem,	
kas	 spēj	 patiesi	 mīlēt	 citu	 cilvēku,	 cienīt	
viņa	 darbu	 un	 sirsnīgi	 priecāties	 par	
viņa	nepārtrauktā	lielā	darba	krāšņajiem	
augļiem.	-		/Maksims Gorkijs/
     Esiet laipni aicināti uz mājīgo un 
neticami spēcīgo miera un grāmatu 
auras apvīto Ķeipenes bibliotēku!
   Atgādinājums tiem, kas jau aizmirsuši, 
ka paņēmuši bibliotēkas grāmatas jau 
kādu laiku atpakaļ 
   Lūdzu, pārskatiet mājās grāmatu plauktus, 
pagultes un, jūsuprāt, citas iespējamās 
grāmatas atrašanās vietas, jo ir tā - ja jūs 
neatgādājat atpakaļ paņemto grāmatu, to 
meklē kāds cits, un tas var izrādīties jūsu 
bērns vai labākais draugs,  un tad jums 
sirdsapziņa liks  par sevi manīt. Ja grāmata 
ir nozaudēta, tad tās vietā droši var nest 
citu, bet līdzvērtīgu.
Bibliotēkas vadītāja Ivita Pumpure, tālr.
Nr. 65020821

Bibliotēkas ziņas
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Dzērves	atkal	ir	kāsī.
Piekliedz	pus	pasaules.
Dzimtenes	asaru	lāsi

Knābī	nes.
Dīvains	smeldzīgums	tevī,-

Uz	vietas	vien	jāpaliek.
Dievs	tev	nav	spārnus	devis,
Spārni	vien	putniem	tiek.

Dzērves	aiziet.
Zūd	tālē...

Ciešāk	pie	zemes	ploc.
Salnu	nokostā	zālē

Jaunu	ābeli	roc.	/M.Bārbale/
  Septembrī dzimušie!   „Mūsu dzī-
ve patiesībā ir leļļu teātris. Atliek 
vien turēt auklas savās rokās, lai 
nesapiņķējas, raustīt tās pēc savas 
gribas un neļaut raustīt citiem, un jūs 
pacelsieties pāri skatuvei.”(Ķīniešu 
gudrība)
    Lai Jūs vienmēr  būtu savas dzīves 
noteicēji un veidotāji! Lai  pa   lapu 
noklātajām takām  pie Jums atnāk 
laime un prieks, bet  rudens smeldze 
un skumjas aizlido  pāri galvām kā 
vēja nestas lapas, domās neaizķeroties 
un neaizkavējoties! 
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Ak,	ja	varētu	nomest	no	pleciem
Gājušos	gadus	kā	mēteli,

Droši	vien	vēlētos,		atkal	pa	vecam
Uz	dzimto	pusi	lai	nes	mani	svētelis.
Ak,		dienas,	manas	dieniņas	jaukās-	

Aiz	loga	jau	kļava	kailot	sāk...
Cik	ātri	pil	dienas	no	mūža	trauka
Un	bargas	salnas	virsū	nāk...
Ak,	ja	varētu!	Vai	tas	žēlums,

Kas	dzērvju	atvadu	kliedzienā	skan,
Vai	arī	šai	rudens	naktī	vēlu
Jaunība	sūta	sveicienus	man.

Tālu,	tālu	caur	sirmajiem	siliem,
Kur	šaura	taciņa	iet,

Spīd	zarā	kā	asara	rasas	piliens-
Tur	manas	jaunības	vizbules		zied.

Sirsnīgi sveicieni  

Zinaidai Šņitovai 75. jubilejā 
(28.septembrī)! 
    Lai saulainas dienas, gaišas domas 
un veselība ļauj dzīvi baudīt vēl 
daudzus gadus ! 

Mūžībā aizgājusi

Pārdod
Medu. Vilnis, tālr.26425498.
Z/s „Ķenteni” ābolus. Cena  EUR 0,50/kg. 
Ķeipenes ciema centrā iespējama piegāde. 
Zvanīt Daigai, tālr.Nr. 29438234.

2.oktobrī  plkst.19.00  pirmā kopā sanāk-
šana  senioru deju kolektīvam „Veldze”.
6.oktobrī  plkst.17.00  uz pirmo tikšanos 
jaunajā sezonā aicina sieviešu vokālā 
ansambļa „Sonore” vadītāja Sanita 
Vītuma.
6.oktobrī  plkst.20.00 savu piekto darbības 
sezonu atsāk vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Dandzis”.
6.oktobrī  plkst 19.00  bērnudārza zālē 
uz pirmo sezonas nodarbību aicina jogas 
pasniedzēja Silvija Neško.
7.oktobrī  plkst.16.00  pirmā tikšanās 
bērnudārza zālē pirmsskolas vecuma 
dejotājiem vecumā   no 3 līdz  6 gadi. Uz 
tikšanos laipni gaidīti arī bērnu vecāki! 
Interesēties  vai pieteikties, zvanot uz tālr.
Nr. 26545470.
7.oktobrī  plkst. 19.00  gaidīsim uz se-
zonas pirmo mēģinājumu  amatierteātra  
dalībniekus. Režisore Alda Račika.
     Jau visu septembri tautas namā darbojas 
skolēnu deju kolektīvs „Zeltupīte”. 
Nodarbības notiek otrdienās un 
piektdienās no plkst.13.45 – 14.45. 
Vadītāja Agnese Lepse, koncertmeistare 
Andra Ločmele.
8.oktobrī savu darbību tautas namā atsāk 
bērnu teātra studija „Ķepa”. Uz pirmo 
tikšanos plkst.14.00 dalībniekus gaidīs 
režisore Sarmīte Upeniece.
Trešdienu  un svētdienu  vakaros tautas 
namā  notiek vokāli instrumentālā ansam-
bļa „Impro Band” mēģinājumi. 
					Uz visiem pašdarbības kolektīviem un 
nodarbībām mīļi gaidīti esošie un  jauni 
dalībnieki!
   Tautas nama vadītāja Inese Daugaviete

Sākas Ķeipenes tautas nama 
amatierkolektīvu jaunā sezona

Paldies!
  Lojalitāte pret valsti. Patriotisms. Jeb par 
mūsu pagastu sakot, tā būtu iedzīvotāju 
attieksme pret pagastu. Šo attieksmi 
var saskatīt arī sīkumos. Lūk, augšā pie 
ugunskura kāds no pāris stabiņiem, kuros 
iesiets melns polietilēna maiss, uztaisījis 
atkritumu urniņu. Ļoti vajadzīga lieta. 
Paldies tam cilvēkam.
     Un vēl it kā nekas liels. Vasarā bija 
Ķeipenes maratons. To organizēja Inese 
Daugaviete. Nu nekas: paskrēju un dabūju 
3. vietu.  Bet pārsteigts biju par balvām, 
ko sarūpējusi Inese: brīnišķīgi noformēts 
diploms un vēl medaļa. Medaļa īsts 
mākslas darbs – juveliera darbs. Noliku 
to goda vietā. Tā ir Ineses attieksme pret 
pagastu un tā ļaudīm: darbā ielikt sirdi.
                          Estēts Pēteris Tropiņš

„Tie	ir	vārdi	no	manas	tautas
Un	dziesma	man	arī	no	tās.

Un	es	zinu,	neviens	manā	vietā
To	nedziedās.”				(R.Kaupers)

   Šogad 17.novembrī Ķeipenes tautas 
namā svinēsim Latvijas Republikas 
proklamēšanas 96. gadadienu. Svētku 
koncertā piedalīsies Manguļu ģimene no 
Ogres. 
   Zinu, ka  Ķeipenē dziedošu ģimeņu 
netrūkst, tāpēc aicinu muzicējošos, 
dziedošos ķeipeniešus uzdrīkstēties, kā 
tautā saka – neturēt sveci zem pūra - un  
piedalīties  ar savu priekšnesumu svētku 
koncertā! Priekšnesumu palīdzēsim apska-
ņot, jau laicīgi varēsiet mēģināt tautas 
nama telpās. Radīsim svētkus visi kopā! 
    Savu dalību svētku koncertā  pieteikt 
tautas nama vadītājai  līdz š.g. 15. 
oktobrim.
     Cerot uz Jūsu 
atsaucību -  tautas 
nama vadītāja Inese 
Daugaviete, tālr.Nr. 
26545470

AICINĀJUMS

Ir	tikai	rīts	un	vakars,
Un	iesākums	un	gals,

Un	mūsu	dzīves	dziesma
Tik	gāju	putnu	balss.

    Š.g.10. septembrī  86  gadu  
vecumā mūžībā aizgājusi  
Felicita Savicka.
Izsakām	visdziļāko	līdzjūtību	

tuviniekiem!


